АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района “Козельский район”
(исполнительно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2023 № 109

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Козельский район» (исполнительно-распорядительного органа) от 29.12.2021 №1082 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Кадровая политика муниципального образования муниципальный район «Козельский район»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального района «Козельский район» (исполнительно-распорядительного органа) от 02.03.2011 №155 «Об утверждении положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, финансируемых за счет средств районного бюджета», Уставом муниципального образования муниципальный район «Козельский район» Калужской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Козельский район» (исполнительно-распорядительного органа) от 29.12.2021 №1082 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Кадровая политика муниципального образования муниципальный район «Козельский район» (далее – постановление, ведомственная целевая программа) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2023 года.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы местной администрации муниципального района «Козельский район»
О.С. Михалеву.
Глава администрации Е.В. Слабова

Приложение

к постановлению администрации
муниципального района «Козельский район»

от 15.02.2023 № 109
Изменения в ведомственную целевую программу
«Кадровая политика муниципального образования муниципальный район «Козельский район»

1. В Паспорте ведомственной целевой программы:

1.1 строку «Наименование подразделения, ответственного за реализацию ВЦП» изложить в новой редакции:
«

	Наименование
подразделения,
ответственного
за реализацию
ВЦП
	Заместитель главы местной администрации МР «Козельский район»

Отдел организационно-контрольной работы администрации муниципального района «Козельский район»

Отдел экономического развития и инвестиций администрации муниципального района «Козельский район»

Отдел финансового обеспечения и бухгалтерского учета администрации муниципального района «Козельский район»

Отдел финансов администрации муниципального района «Козельский район»

Отдел культуры администрации муниципального района «Козельский район»

Отдел образования администрации муниципального района «Козельский район»

Отдел социальной защиты населения администрации муниципального района «Козельский район»

Отдел по управлению муниципальным имуществом и природным ресурсам

администрации муниципального района «Козельский район»

»;

1.2 строку «Разработчик ВЦП» изложить в новой редакции:

«

	Разработчик ВЦП
	Отдел организационно-контрольной работы администрации муниципального района «Козельский район»

»;

1.3 строку «Объем финансирования» изложить в новой редакции:

«

	Объем финансирования
	Объем финансирования за счет средств бюджета МО МР «Козельский район» в 2022 – 2027 годах, всего: 26347810 рублей, в т.ч. по годам:

2022 – 5719097,50 рублей;

2023 – 8864632 рублей;

2024 – 0 рублей;

2025 – 0 рублей;

2026 – 5882040 рублей;

2027 – 5882040 рублей.

Финансирование мероприятий настоящей программы за счет средств
бюджета МО МР «Козельский район» уточняется решениями Районного Собрания муниципального образования муниципальный район «Козельский район» Калужской области о бюджете на соответствующий финансовый год.

».
2. В разделе 4 ведомственной целевой программы позицию:

«

	Источник финансирования
	Срок реализации
	Сумма всех расходов, в т.ч. по годам реализации

	Всего (тыс. руб.)
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Бюджет МР «Козельский район»
	2022 - 2027 гг.
	35926980
	5987830
	5987830
	5987830
	5987830
	5987830
	5987830

»;

заменить позицией:

«
	Источник финансирования
	Срок реализации
	Сумма всех расходов, в т.ч. по годам реализации

	Всего (тыс. руб.)
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Бюджет МР «Козельский район»
	2022 - 2027 гг.
	26347810
	5719097,5
	8864632
	0
	0
	5882040
	5882040

».
3. Раздел 6 ведомственной целевой программы изложить в новой редакции:

«6. Перечень программных мероприятий
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участники подпрограммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего (руб.)
	В том числе по годам реализации подпрограммы

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	Кадровый потенциал органов местного самоуправления и повышение заинтересованности муниципальных служащих, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих, в органах местного самоуправления МО МР «Козельский район» в качестве оказываемых услуг населению
	2022 - 2027

	Денежные средства местного бюджета
	23886102
	5386197,5
	7727178
	0
	0
	5386363
	5386363

	1.1
	Премирование, в т.ч.
	2022 - 2027

	23296355
	5238885
	7579700
	0
	0
	5238885
	5238885

	Администрация МР «Козельский район»

	12437844
	2763588
	4147080
	0
	0
	2763588
	2763588

	ОСЗН администрации МР «Козельский район»

	4103589
	935448
	1297245
	0
	0
	935448
	935448

	Отдел по управлению муниципальным имуществом и природным ресурсам администрации МР «Козельский район»

	2190135
	499261
	692352
	0
	0
	499261
	499261

	Отдел образования администрации МР «Козельский район»

	1319141
	300712
	417005
	0
	0
	300712
	300712

	Отдел культуры администрации МР «Козельский район»

	527282
	120200
	166682
	0
	0
	120200
	120200

	Отдел финансов администрации МР «Козельский район»

	2588002
	589959
	818125
	0
	0
	589959
	589959

	Районное Собрание МО МР «Козельский район»

	130362
	29717
	41211
	0
	0
	29717
	29717

	КСП МО МР «Козельский район»

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Обучение, повышение квалификации, профессиональная переподготовка, участие в семинарах, тренингах, конференциях и др.
	2022 - 2027
	Администрация МР «Козельский район»

	589746,5
	147312,50
	147478
	0
	0
	147478
	147478

	2
	Стимулирование глав администраций
	2022 - 2027
	Администрация МР «Козельский район»; Администрация ГП «Город Козельск»; Администрация ГП «Город Сосенский»; Администрация СП «Село Березичский стеклозавод»; Администрация СП «Село Бурнашево»; Администрация СП «Село Волконское»; Администрация СП «Деревня Дешовки»; Администрация СП «Деревня Каменка»; Администрация СП «Деревня Киреевское-Первое»; Администрация СП «Деревня Лавровск»; Администрация СП «Село Нижние Прыски»; Администрация СП «Деревня Плюсково»; Администрация СП «Деревня Подборки»; Администрация СП «Село Покровск»; Администрация СП «Село Попелево»; Администрация СП «Деревня Сенино-Первое»; Администрация СП «Село Чернышено»
	Денежные средства местного бюджета
	2461708
	332900
	1137454
	0
	0
	495677
	495677

	3
	Социальные выплаты: материальная помощь сотрудникам (в связи с юбилейными и праздничными датами, а также в связи со стихийными бедствиями, рождением ребенка, первичным вступлением в брак, с возникновением трудных жизненных ситуаций (смерть родных и близких родственников, заболевание, тяжелое финансовое положение и т.п.)
	2022 - 2027

	Денежные средства местного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация МР «Козельский район»

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдел финансов администрации МР «Козельский район»

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО

	26347810
	5719097,5
	8864632
	0
	0
	5882040
	5882040

».